ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:          /QĐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày            tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 2)

___________

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của

Quốc hội về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 cho các bộ, cơ quan trung ương và

địa phương (đợt 2);

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 15 ngày 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 4 về việc thông qua kế hoạch đầu tư

công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 do Tỉnh quản lý

và phân bổ (đợt 2);

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2197/SKHĐT-

NV ngày 10 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước

giai đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 2), chi tiết theo biểu mẫu

kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Chủ đầu tư căn cứ kế hoạch đầu tư trung hạn vốn ngân sách nhà nước

giai đoạn 2021 – 2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ, danh mục dự án và mức vốn

ngân sách nhà nước trong kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

được giao tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm thực hiện:

2

2

- Tổ chức chuẩn bị đầu tư và thực hiện dự án, hoàn thành kế hoạch được

giao, và bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng các dự án; hoàn tất các thủ tục

nghiệm thu, thanh toán, quyết toán công trình, dự án đúng theo quy định của

Nhà nước..

- Đánh giá giữa kỳ và cả giai đoạn về tình hình thực hiện và kết quả đạt

được, tồn tại, hạn chế của kế hoạch đầu tư công trung hạn theo Điều 70 Luật

Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 và Điều 45 Nghị định số 40/2020/NĐ-

CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm:  Theo dõi, kiểm tra kế hoạch,

tiến độ triển khai thực hiện từng công trình dự án của các chủ đầu tư; đôn đốc

các chủ đầu tư thực hiện tốt kế hoạch được giao; tổng hợp báo cáo của các chủ

đầu tư gửi về UBND tỉnh và báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo Điều 70 Luật

Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 và Điều 45 Nghị định số 40/2020/NĐ-

CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ.

Điều 3. Thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện theo quy định của Luật Đầu tư công, Nghị

định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công, Nghị quyết của Chính phủ và

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Đồng Tháp; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các chủ đầu tư

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh (b/c);

- CT và các PCT.UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD.nhthu.

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:07:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:25:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:25:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:25:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!